
Shtojca 12. 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

 

[18.08.2025] 

 

Drejtuar: ALKO IMPEX CONSTRUCTION  me nipt: K91628013D  Adresa: Tirane TIRANE Njesia 

Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 2 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO  X  JO       

Nëse po, të jepen dhënat:  ALKO-IMPEX General Construction me  NUIS K91326028I me adresë Rr. “Reshit 

Petrela”, Kompleksi “Usluga”, Kati I 8, pranë Stacionit Të Treni 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur - pune 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: 

REF-54934-07-16-2025                                                                                                                                                                                                                                                                             

Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Permiresimi i kushteve te banimit per komunitetet 

e pafavorizuara, Bashkia Memaliaj 2025” 

Fondi limit: 40,105,558(dhyzet milion e njëqind e pesëëmijë e pesëqind e pesëdhjet e tetë ) 

Leke pa TVSH. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE :16.07.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 37 datë 21 

Korrik 2025 

 



KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ALKO IMPEX CONSTRUCTION  sh.p.k                                           K91628013D 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  36.228.713,24 (tridhjet e gjashtë million e dyqind e njëzet e tetë mijë e shtatëqind e trembëdhjet 

pikë njëzet e katër) 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. AVDULI   sh.p.k                                                    J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  29,494,626.56 (njëzet e nëntë milion e katërqind e nëntëdhjet e katër mijë e gjashtë qind e njëzet e 

gjashtë pikë pesëdhjet e gjashte) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. DESARET  COMPANY   sh.p.k                                                    K01816001J 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  37.542.191,58 (tridhjet e shatë milion e pesqind e dyzet e dy mijë e njëqind e nëntëdhjet e një pik 

pesëdhjet e tetë) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 



4. BOE  NEWGEN  SH.P.K                                                                               L92014008U                                                     

& 

               INERTI      sh.p.k                                                                                J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

 

Vlera  34,919,348 (tridhjet e katër milion e nëntëqind e nëntëmbëdhjet mijë e treqind e dyzet e tetë)   lekë 

pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.BOE  NEWGEN  SH.P.K                                                                               L92014008U                                                     

& 

               INERTI      sh.p.k                                                                                J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyjet e skualifikimit si mëposhtë : 

BOE  nuk ka përmbushur kriteret e vendosura në DST  

1. Pika 2.3.3 operatori ekonomik nuk ka paraqitur vertetimin e leshuar nga Drejtoria e Administrates 

Tatimore mbi numrin e punonjesve per 3 muajt e fundit sic eshte kerkuar ne DST,  

2. Pika 2.3.6 Operatori ekonomik nuk permbush listen e mjeteve te kerkuara ne DST 

(Miniautobetoniere disponon vetem nje nga 2 të kerkuara ne DST)  

3. Pika 2.3.7 pika c Operatori nuk ka paraqitur ISO 45001 – 2023 si është përcaktuar në DST..  

 



2 . AVDULI   sh.p.k                                                            J66703306O 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it             

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyjet e skualifikimit si mëposhtë : 

OE  nuk ka përmbushur kriteret e vendosura në DST  

1. Pika 2.2.3 OE nuk ka paraqitur vertetim per pagesen e taksave vendore si e kerkuar ne DST  

2. pika 2.3.3 OE nuk ka sjell vertetim te leshuar nga organet Tatimore ose sigurimet shoqerore mbi 

numrin  e punojseve  te siguruar per 3 muajt e fundit si kerkohet ne DST  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [ALKO IMPEX CONSTRUCTION  me nipt: 

K91628013D  Adresa: Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb building 2t, kati i 

2], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 36.228.713,24 (tridhjet e gjashtë million e dyqind e njëzet e tetë 

mijë e shtatëqind e trembëdhjet pikë njëzet e katër)/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si 

ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


